令和5年7月吉日

　日頃よりＰＴＡ活動にご協力いただき，ありがとうございます。

　さて，文教保体委員会では，昨年度に引き続き本年度もベルマーク運動を進めて

いくことにいたしました。

　つきましては，お子さまと一緒にご覧いただき，ベルマーク運動にご協力をよろしく

　 お願いいたします。

   「ベルマーク運動
う ん ど う

」のながれ

　みんなが集
あ つ

めた　　　を，ベルマーク財団
ざ い だ ん

に送
お く

ると

１点
１ て ん

＝１円
１ え ん

の貯金
ち ょ き ん

になります。

　貯
た

まった貯金
ち ょ き ん

で，商品
しょうひん

と交換
こ う か ん

ができます。

【収集方法については次頁をご覧下さい。】

『ベルマーク運動
う ん ど う

』ご協力
ご き ょ う り ょ く

について（お願
お ね が

い）

Ｐ  Ｔ  Ａ  会  員  の  皆  様

桜丘
さくらがおか

小学校
し ょ う が っ こ う

児童
じ ど う

のみなさん
　　　　　　　　　　　仙台市立桜丘小学校

Ｐ Ｔ Ａ 会 長
文教保体委員長
校 長

ベルマークを集
あ つ

めよう!!

①ベルマークを見
み

つけよう!

他
ほか

にも色々
いろいろ

なところにベルマークがついて

いるよ。探してみてね。

詳
くわ

しくは，ベルマーク一覧
いちらん

表
ぴょう

やベルマーク

のホームページを見てくださいね。

（http://www.bellmark.or.jp/）

②ベルマークを切
き

り取
と

ろう!

【切り方
き り か た

のポイント】

　　・丸
まる

や複雑
ふくざつ

なマークは…四角
し か く

く切
き

る！ ・小
ちい

さなマークは…大
おお

きめに切
き

る！

　　・繋
つな

がっているマークは…切
き

り離
はな

さなくてＯＫ！・破
やぶ

れてしまったら…テープで貼
は

ればＯＫ！

　　・切
き

りすぎてしまったら…半分
はんぶん

以上
いじょう

残
のこ

っていればＯＫ！

【インクカートリッジ・トナーカートリッジ】

使用
し よ う

済
ず

みのカートリッジ（純正品
じゅんせいひん

のみ）を袋
ふくろ

に入
い

れて持
も

ってきてください。

③学校
が っ こ う

に持
も

っていこう!

　休
やす

み時間
じ か ん

を利用
り よ う

して、校舎
こ う し ゃ

・職員室
しょくいんしつ

前
まえ

の廊下
ろ う か

にあるベルマークボックスへ入
い

れてね。

【ベルマークボックス】

会社
かいしゃ

別
べつ

の見本
みほん

ラベルと　番号
ばんごう

　がついて

いるので同
おな

じ番号
ばんごう

の引
ひ

き出
だ

しに入
い

れます。

分
わか

らない時
とき

は「？」の箱
はこ

に入
い

れてください。

【おねがい】

* ベルマーク番号37番の牛乳石鹸共進社は、2023年6月末日で脱退しました。

2023年12月末日、ベルマーク財団到着分まで有効となります。

* ベルマーク番号２０番と２１番のスリーエムジャパンは統合しました。

* ベルマーク番号04番と46番のニッスイは統合しました。